Prefeitura Municipal de Alto Garças
Rua Dom Aquino - nº 346 – Centro – CEP 78.770-000 – Alto Garças/MT
CNPJ: 03.133.097/0001-07 – Fone/PABX (66) 3471-1155

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2020
TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA EXTENSÃO RDU DE BAIXA E ALTA
TENSÃO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS
DO MUNICIPIO DE ALTO GARÇAS - MT, CONF. PROJETOS, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, MEM. DESCRITIVO, ESPEC. E
NORMAS TÉCNICAS CONSTANTES DOS ANEXOS DESTA TOMADA DE
PREÇOS, POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL.
Tipo: Menor Preço Global.

1. PREÂMBULO

1.1 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, ESTADO DE MATO
GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ 03.133.097/0001-
07, com sede administrativa na Rua Dom Aquino nº 346, Centro, Alto Garças - MT, por
meio de sua presidente Sra. Anne Caroline A. Freier Girardello, designada pela Portaria
n° 131/2020, de 05/05/2020, torna público, para todos os interessados, em face de
modificações extremamente necessárias, retificação ao Edital Tomada de Preços nº.
004/2020 – Processo de Licitação nº. 103/2020, conforme as condições que seguem:

2. DA RETIFICAÇÃO

2.1 ACRESCENTA-SE, o Conselho Federal de Técnicos Industrias e Conselho
Regionais do Técnicos industriais (CFT/CRT), como conselho competente perante ao
registro da empresa, quadro de funcionários contratada, bem como demais funções que
lhe competem, nos itens e sub-itens do Edital e seus anexos complementares da Tomada
de Preços n. 004/2020 – Processo n. 103/2020, para enquadramento de profissionais com
atribuições necessárias, de forma que possibilite a participação dos técnicos e empresas
registradas por este Conselho.

2.2 Em decorrência das alterações/acréscimos supracitadas, considerando o disposto no
§ 4° do art. 21 da Lei 8.666/93, publica-se o Aviso de RETIFICAÇÃO e abertura de novo
prazo, alterando a data de protocolo e abertura dos envelopes, a saber: dia 16/09/2020
(quarta-feira) às 13h00min (horário de Mato Grosso).

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS

3.1 Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.

Prefeitura Municipal de Alto Garças
Rua Dom Aquino - nº 346 – Centro – CEP 78.770-000 – Alto Garças/MT
CNPJ: 03.133.097/0001-07 – Fone/PABX (66) 3471-1155

3.2 Informações podem ser obtidas pelo fone 066 – 3471 2450 ou pelo e-mail
licitacaoag2017-2020@hotmail.com.

Alto Garças – MT, 27 de agosto de 2020.

ANNE CAROLINE A. FREIER GIRARDELLO

Presidente

Membros:

LUANA CRISTINA BATISTA   KARINNE M. DOS SANTOS MOTA